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    Xín Mần, ngày        tháng 11 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả kết quả thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ Tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an 

toàn thực phẩm trong tình hình mới năm 2023 

 

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm trong tình hình mới; 

Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện Xín Mần báo cáo kết quả 

việc thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2023, như sau: 

I. TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NĂM 2023 

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo 

Trong năm 2023 Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân huyện ban hành 

nhiều văn bản chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan chuyên môn tuyến 

huyện và các đơn vị tuyến xã thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 

trên địa bàn huyện: 

- Kế hoạch số: 200/KH-BCĐ, ngày 14/12/2022 của BCĐ CSSKND huyện 

Xín Mần về kế hoạch triển khai công tác đảm bảo ATTP Tết Nguyên đán Quý 

Mão và Lễ hội Xuân 2023. 
 

- Quyết định số: 7974/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND huyện Xín 

Mần về việc thành lập đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân 2023. 

- Kế hoạch số: 16/KH-BCĐ ngày 06/02/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần về triển khai công tác đảm bảo An toàn thực phẩm năm 2023 trên 

địa bàn huyện Xín Mần. 

- Kế hoạch số: 67/KH-UBND ngày 27/02/2023 của UBND huyện Xín Mần 

về Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực Công Thương 

trên địa bàn huyện Xín Mần năm 2023.  

- Công văn số: 222/UBND-VHXH, ngày 02/3/2023 của UBND huyện Xín 

Mần về tăng cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trên địa bàn 

huyện Xín Mần năm 2023. 

- Kế hoạch số: 62/KH-BCĐ, ngày 06/04/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 

2023.  

- Kế hoạch số 24/KH-UBND, ngày 11/4/2023 của UBND huyện Kế hoạch 

đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thuỷ sản trên địa bàn 

huyện Xín Mần năm 2023. 



 

- Quyết định số: 2500/QĐ-UBND, ngày 17/04/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Xín Mần về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành ATTP “Tháng hành động 

vì an toàn thực phẩm” năm 2023. 

- Kế hoạch số: 148/KH-UBND, ngày 16/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Xín 

Mần về việc Triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư 

và Kế hoạch số 332-KH/TU, ngày 16/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai 

thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm 

an ninh, ATTP trong tình hình mới trên địa bàn huyện Xín Mần. 

- Công văn số: 79/BCD-ATTP ngày 23/5/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần về việc tăng cường tuyên truyền phòng chống ngộ độc do độc tố 

tự nhiên. 

- Kế hoạch số: 148/KH-BCĐ, ngày 29/6/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện về  việc đảm bảo ATTP trong mùa hè và bão, lũ trên địa bàn huyện Xín Mần. 

- Chỉ thị số: 03/CT- UBND ngày 20/7/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Xín 

Mần V/v tăng cường công tác đảm bảo ATTP phòng chống ngộ độc do độc tố tự nhiên 

trên địa bàn huyện Xín Mần. 

- Kế hoạch số: 189/KH-BCĐ ngày 23/8/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần về kiểm tra, giám sát công tác đảm bảo ATTP bếp ăn tập thể các 

đơn vị sản xuất điện trên địa bàn xã Quảng Nguyên, huyện Xín Mần. 

- Công văn số: 134/CV-BCĐ ngày 25/8/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần về việc tăng cường đảm bảo ATTP trong dịp năm học mới và Tết 

Trung thu năm 2023. 

- Kế hoạch số: 142/KH-BCĐ ngày 31/8/2023 của Ban chỉ đạo CSSKND 

huyện Xín Mần đảm bảo ATTP Tết Trung thu và năm học mới 2023-2024. 

- Kế hoạch số: 197/KH-TTYT ngày 08/9/2023 kế hoạch đảm bảo an toàn thực 

phẩm trong dịp Tết Trung thu, tuần lễ văn hóa du lịch huyện Xín Mần và năm học mới 

2023-2024. 

- Quyết định số: 4976/QĐ-UBND, ngày 07/9/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Xín Mần về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành ATTP trong dịp Tết Trung 

thu năm 2023. 

- Giao ban tuyến xã tổng hợp các hoạt động bảo đảm ATTP tuyến xã, đánh 

giá rút kinh nghiệm 1 lần/tháng. 

 2. Công tác quản lý 

2.1. Trung tâm Y tế huyện 

- Tổng số cán bộ quản lý ATTP: 20 cán bộ 

+ Tuyến huyện: 02 cán bộ 

+ Tuyến xã: 18 cán bộ 

- Tổng số sơ sở quản lý: 240 cơ sở 

+ Cơ sở sản xuất: 01 cơ sở 

+ Dịch vụ ăn uống: 40 cơ sở 

+ Thức ăn đường phố: 138 cơ sở 

+ Bếp ăn tập thể: 61 cơ sở 

2.2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

- Tổng số cán bộ quản lý ATTP: 38 cán bộ 

+ Tuyến huyện: 02 cán bộ 



 

+ Tuyến xã: 36 cán bộ kiêm nhiệm 

- Tổng số sơ sở quản lý: 123 cơ sở 

+ Cơ sở sản xuất: 02 cơ sở 

+ Kinh doanh thực phẩm (hàng tạp hóa): 121 cơ sở 

2.3. Phòng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện 

- Tổng số cán bộ quản lý ATTP: 19 cán bộ kiêm nhiệm , Trong đó 

+ Tuyến xã: 18 cán bộ 

+ Tuyến huyện: 01 cán bộ. 

- Tổng số sơ sở quản lý: 243 cơ sở.  
+ Cơ sở sản xuất rau, củ, quả: 107 cơ sở 

+ Cơ sở sản xuất, chế biến thịt gia súc, gia cầm, thủy hải sản: 88 cơ sở 

+ Cơ sở sản xuất, chế biến chè: 12 cơ sở 

+ Cơ sở sản xuất rượu nhỏ lẻ: 36 cơ sở 

 3. Công tác Thanh kiểm tra 

 Năm 2023 công tác phối hợp kiểm tra liên ngành Y tế, Nông nghiệp, Công 

thương được quan tâm và triển khai đồng bộ, đúng quy định pháp luật. Công tác 

thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm về ATTP được thực hiện nghiêm ngặt, trong 

đó: 

- Tổng số đoàn Thanh tra, kiểm tra liên ngành, chuyên ngành ATTP tuyến 

huyện: 07 đoàn 

+ Kết quả kiểm tra được 150 cơ sở/606 cơ sở 

+ Số cơ sở đạt: 148/150 cơ sở; đạt 98,6% 

+ Số cơ sở vi phạm nhắc nhở: 02/150 lượt cơ sở; chiếm 1,34% 

- Đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành ATTP tuyến xã, thị trấn: 54 đoàn 

+ Kết quả kiểm tra được 346/606 lượt cơ sở 

+ Số cơ sở đạt: 326/346 lượt cơ sở; đạt 94,2% 

+ Số cơ sở vi phạm nhắc nhở: 20/346 cơ sở; chiếm 5,78% 

+ Xử lý vi phạm hành chính 04 cơ sở, nộp ngân sách nhà nước tổng số tiền 

là 1.600.000đ (lỗi kinh doanh hàng quá hạn sử dụng). 

4. Công tác truyền thông 

Phối hợp tuyên truyền bằng hình thức băng zôn, khẩu hiệu, tờ rơi, băng đĩa. 

Cụ thể, đã treo 37 băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về ATTP; Phát 2.300 tờ rơi 

cho người sản xuất, kinh doanh sử dụng thực phẩm;  

+ Truyền thông trực tiếp tại các buổi họp thôn bản được 483 buổi với hơn 

16.800 lượt người nghe. 

+ Truyền thông gián tiếp tại các buổi chợ phiên, qua hệ thống loa đài phát 

thanh của các xã/thị trấn được 559 buổi với hơn 119.700 lượt người nghe. 

+ Đưa các thông tin về công tác quản lý, thanh kiểm tra An toàn thực phẩm 

trên các trang thông tin điện tử: 06 tin bài và phóng sự 

+ Tổ chức các lớp tập huấn nâng cao năng lực quản lý cho các thành viên 

Ban chỉ đạo CSSKND các xã/thị trấn, các cán bộ làm công tác quản lý về ATTP 

và tập huấn công tác đảm bảo ATTP cho chủ cơ sở và nhân viên phục vụ tại các 

bếp ăn tập thể, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, 

+ Nội dung truyền thông:  

- Tuyên truyền, hướng dẫn cách chọn mua, chế biến, bảo quản thực phẩm 



 

và tiêu dùng thực phẩm an toàn, nâng cao vai trò trách nhiệm, tầm quan trọng của 

việc thực hiện tốt các quy định về vệ sinh cơ sở, vệ sinh trang thiết bị, dụng cụ 

chế biến thực phẩm, vệ sinh cá nhân trong việc phòng ngừa nguy cơ ô nhiễm thực 

phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm. 

 - Tuyên truyền làm rõ vai trò, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các cấp, 

của người quản lý, của người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trong việc 

bảo đảm chất lượng, an thực phẩm theo quy định hiện hành. 

 - Các văn bản quy phạm pháp luật, các tiêu chuẩn, quy chuẩn, các hệ thống 

quản lý ATTP, an toàn dịch bệnh trong sản xuất, sơ chế, chế biến, kinh doanh 

thực phẩm. 

 - Hướng dẫn cách chọn mua, chế biến, bảo quản và tiêu dùng thực phẩm an 

toàn. Tuyên truyền các nội dung “10 nguyên tắc vàng chế biến thực phẩm an toàn” 

;“5 chìa khoá vàng để chế biến thực phẩm an toàn”. 

 - Từ chối các cơ sở sản xuất, kinh doanh mất vệ sinh không đảm bảo an toàn; 

không chấp nhận những sản phẩm thực phẩm không rõ nguồn gốc, dấu hiệu ôi thiu, 

mốc, hỏng. 

 - Khai báo kịp thời khi bị ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực 

phẩm. 

- Biểu dương các tổ chức, cá nhân tích cực tham gia các hoạt động bảo đảm 

ATTP, đồng thời phê phán, đưa tin các đơn vị, cá nhân vi phạm các quy định pháp 

luật về bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm. 

 - Tập trung tuyên truyền, hướng dẫn cho các đối tượng hiểu đúng, thực hiện 

đúng Luật an toàn thực phẩm và các Thông tư quy định bảo đảm an toàn thực phẩm 

và các văn bản pháp luật có liên quan. 

- Tuyên truyền cho các cơ sở kinh doanh thực phẩm các văn bản pháp luật 

có liên quan đến công tác quản lý vật tư nông nghiệp, ATTP; tập huấn, tuyên 

truyền cho các cơ sở trồng trọt, chăn nuôi, các chủ trang trại doanh nghiệp thực 

hiện các quy định đảm bảo ATTP, ký cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm. 

5. Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông 

tin trong lĩnh vực bảo đảm ATTP và cấp giấy chứng nhận Đủ điều kiện ATTP 

- Thực hiện quy trình cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực 

phẩm theo Thông báo số 161/TB-UBND ngày 07/11/2022 của UBND huyện Xín 

Mần về việc Thông báo danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực An toàn thực phẩm 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện; Công khai niêm yết thủ tục 

hành chính tại nơi tiếp nhận và trả kết quả của đơn vị; Phổ biến, hướng dẫn áp 

dụng hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết công việc cho toàn bộ cán bộ, công 

chức trong phạm vi xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng(HTQLCL); 

Thường xuyên rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành lại bộ tài liệu của HTQLCL khi 

có sự thay đổi về cơ cấu tổ chức, phạm vi hoạt động, lĩnh vực áp dụng, các quy 

định có liên quan khác và các yêu cầu pháp luật liên quan. 

- Thực hiện Ủy quyền của Ủy ban nhân dân huyện về việc Ủy quyền quản 

lý nhà nước về lĩnh vực ATTP thuộc lĩnh vực Y tế. Trung tâm Y tế huyện thực 

hiện giải quyết thủ tục hành chính dịch vụ công trực tuyến mức độ 3:  

+ Tổng số hồ sơ cấp mới và cấp lại Giấy chứng nhận Đủ điều kiện 

ATVSTP: 06 hồ sơ. 



 

+ Hồ sơ được tiếp nhận qua dịch vụ công và được trả kết quả đúng hạn: 06 

hồ sơ. 

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Phân công cán bộ theo lĩnh vực chuyên môn tiếp 

nhận xử lý hồ sơ cấp Giấy phép thuộc thẩm quyền tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính công cấp huyện. 

 - Đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ không 

thuộc diện cấp chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thay vào đó phải ký cam kết 

đảm bảo an toàn thực phẩm. Được thực hiện ở 04 đơn vị: Trung tâm Y tế huyện, 

UBND các xã/thị trấn, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT: 

 + Trung tâm Y tế huyện: 102/102 cơ sở, đạt tỷ lệ 100% 

 + UBND các xã/thị trấn: 138/138 cơ sở, đạt tỷ lệ 100% 

 + Phòng Kinh tế - Hạ tầng: 102/121 cơ sở, đạt tỷ lệ 84,2% 

 + Phòng Nông nghiệp và PTNT: 185/243 cơ sở, đạt tỷ lệ 76,1% 

 6. Kết quả triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động 

quản lý, chỉ đạo điều hành đơn vị 

 - Thực hiện việc chỉ đạo điều hành, xử lý công việc, báo cáo, thành lập 

hoặc  kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân từ tuyến huyện đến xã/thị 

trấn tiến hành xử lý trên phần mềm Eoffice (văn bản điện tử) nên việc xử lý văn 

bản chỉ đạo, thực hiện kế hoạch, báo cáo định kỳ, đột xuất kịp thời và đúng thời 

gian theo quy định. 

- Trung tâm Y tế huyện đã thực hiện cập nhật đầy đủ các thông tin các cơ 

sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể trên phần mềm quản lý 

An toàn thực phẩm tại tuyến huyện và 18 xã/thị trấn. 

 7. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ đặc thù tại Chỉ thị số 17/CT-TTg 

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ trách nhiệm quản lý an toàn thực phẩm; tăng 

cường công tác hậu kiểm, thanh tra, kiểm tra và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân 

vi phạm nghiêm trọng các qui định về an toàn thực phẩm, gây ảnh hưởng tới sức 

khỏe người tiêu dùng theo quy định của pháp luật; xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân 

lơ là, thiếu trách nhiệm trong quản lý an toàn thực phẩm; Đẩy mạnh cải cách hành 

chính, ứng dụng công nghệ thông tin nhằm tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa 

thời gian, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính cho các cơ sở kinh doanh thực 

phẩm; Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về an toàn thực phẩm đến các 

cơ sở kinh doanh thực phẩm và người tiêu dung trên địa bàn thành phố; Tiếp tục 

thực hiện có hiệu quả các Chương trình phối hợp bảo đảm an toàn thực phẩm của 

Chính phủ với Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên; Ưu tiên 

nguồn lực cho công tác bảo đảm an toàn thực phẩm theo đúng quy định. 

II. NHẬN XÉT VÀ ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm 
- Công tác đảm bảo ATTP tại huyện Xín Mần nhận được sự quan tâm, chỉ 

đạo sâu sát của Huyện ủy, UBND huyện, có sự phối hợp tốt giữa các cơ quan, ban 

ngành có liên quan, cùng với sự nỗ lực của các ngành từ lãnh đạo đến cán bộ 

chuyên trách từ tuyến huyện đến các xã/thị trấn. Các công tác triển khai chính 

sách pháp luật về ATTP, Công tác phối hợp kiểm tra về ATTP được triển khai 

thực hiện đồng bộ từ tuyến huyện đến cơ sở. Công tác tuyên truyền, phổ biến kiến 



 

thức về VSATTP và công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát được tổ chức thực hiện 

đồng bộ. 

- Đảm bảo an toàn thực phẩm được đưa vào nhiệm vụ trọng tâm của các cơ 

quan, đơn vị, việc kiểm tra, giám sát được tăng cường công tác tuyên truyền được 

chú trọng.  

- Nhận thức của người dân về phòng chống ngộ độc thực phẩm và bệnh 

truyền qua thực phẩm đã được nâng lên.  

- UBND các xã, thị trấn đã hướng dẫn tuyên truyền cho các hộ gia đình có 

đám hiếu, hỷ ký cam kết an toàn vệ sinh thực phẩm. Các cơ sở kinh doanh thực phẩm 

hàng tạp hóa, thức ăn đừơng phố,... ký cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm. 

2. Tồn tại 
- Năng lực điều hành, quản lý ATTP của chính quyền cấp xã còn hạn chế, một 

số nơi còn lúng túng trong tổ chức thực hiện, chưa xác định đầy đủ trách nhiệm quản 

lý nhà nước về ATTP; công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm ở một số địa 

phương còn thụ động, chưa chủ động kiểm tra đột xuất; xử lý vi phạm chưa kiên 

quyết, chưa đảm bảo tính răn đe, còn tình trạng nể nang, né tránh.  

- Cán bộ được phân công theo dõi an toàn thực phẩm tại các xã, thị trấn còn 

thiếu kinh nghiệm, không có phụ cấp và phải kiêm thêm nhiều việc, chưa được 

tập huấn, đào tạo về công tác ATTP nên việc tham mưu cũng như công tác triển 

khai an toàn vệ sinh thực phẩm tại địa phương chưa đạt hiệu quả. 

- Nguồn kinh phí năm 2023 cho các hoạt động công tác an toàn thực phẩm 

ở cấp huyện, cấp xã không có. 

 - Điều kiện kinh tế của người sản xuất kinh doanh nhỏ lẻ khó khăn, thường 

kinh doanh theo mùa vụ, tự hình thành không báo cáo với các ngành chức năng 

nên sự nắm bắt thông tin về an toàn thực phẩm còn hạn chế, hơn nữa rất khó quản 

lý cơ sở này vì thường kinh doanh không ổn định về thời gian và địa điểm. 

- Sản phẩm thực phẩm nông, lâm, thủy sản của các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh còn nhỏ lẻ, chủ yếu là thực phẩm tươi sống, ít được bao gói, ghi nhãn gây 

khó khăn trong truy xuất nguồn gốc và giám sát ATTP... 

- Trong năm 2023 còn sảy ra 02 vụ ngộ độc thực phẩm do Nấm rừng và cây 

Hoa chuông làm 13 người mắc, 03 trường hợp tử vong do Nấm rừng. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2024 

1. Tiếp tục tham mưu cho UBND huyện ban hành thực hiện các văn bản chỉ 

đạo liên ngành ATTP chỉ đạo các cấp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động 

nhân dân thực hiện đảm bảo ATTP trong các Lễ hội, hội chợ của huyện. Phối hợp 

đoàn liên ngành tăng cường công tác kiểm tra tại các địa bàn trọng điểm. 

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác kiểm tra bảo đảm 

chất lượng vệ sinh ATTP tại các địa bàn trọng điểm, các xã triển khai mô hình 

điểm ATTP thức ăn đường phố. Tổ chức giám sát công tác đảm bảo ATTP bếp 

ăn tập thể. 

3. Tăng cường công tác truyền thông phòng chống ngộ độc thực phẩm đặc 

biệt NĐTP do độc tố tự nhiên (Nấm, hoa chuông...) , nâng cao nhận thức người 

dân kiên quyết đấu tranh với các hành vi sử dụng chất cấm, chất kích thích trong 

sản xuất; tuân thủ nghiêm ngặt các quy định về sử dụng thuốc bảo vệ thực vật. 



 

4. Đẩy mạnh công tác cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh an 

toàn thực phẩm; tăng cường việc ký cam kết đối với cơ sở thuộc diện không phải 

đăng ký kinh doanh. 

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh hỗ trợ đào tạo nâng cao công tác 

nghiệp vụ về lĩnh vực thanh tra, kiểm tra vệ sinh ATTP cho các tuyến. 

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai Chỉ thị 17/CT-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm trong tình hình mới năm 2023 của Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân 

huyện Xín Mần./. 

Nơi nhận:                                                                        
- Sở Y tế Hà Giang; 

- Sở Công thương tỉnh; 

- Sở NN&PTNT tỉnh; 

- Chi cục ATVSTP tỉnh;                                                            

- T.Tr UBND huyện;                                                             

- Trưởng BCĐ huyện;                                                               

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Lưu VT.                                                        
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